
Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 07 de maio de 2015
LUIZ CLÁUDIO CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 829665

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
65/2013-HOL
Data Assinatura: 08/05/2015
Vigência: 10/05/2015 a 09/05/2016
Valor Total: R$ 58.968,00
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses
Processo nº 2015/7430
Orçamento: 10.126.1377.6719.3391.39 Fonte: 0103
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 829355

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  352/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.                                                                                                                
CONSIDERANDO  Ofício nº 134/2015 - SEPES/FPEHCGV de 01 
de abril de 2015 e DOE nº 32859 de 01/04/2015.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 07/04/2015, o servidor AUGUSTO CESAR DA 
COSTA SALES, matricula nº 57174172/3, Médico, pertencente ao 
Quadro de  Pessoal Ativo da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínica Gaspar Viana - FPEHCGV, na Clínica de Cirúrgia 
Torácica, deste hospital, com ônus para o órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de abril 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 829363

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 339/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                      
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo - Programa de Pós-Graduação em 
Neurociências e Biologia Celular - Doutorado, com remuneração, 
à servidora DANIELA ROSA GARCEZ, Matrícula N° 57193123/1, 
Fisioterapeuta, lotada na Gerência Biopsicossocial, com inicio em 
01 de Maio de 2015 por 01 (um) ano, em sistema de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 829298

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 341/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JUNHO/2015. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ALCILENE 
SANTOS DE 

SOUZA
57193941/2 Enfermeiro 2014 17/06/2015 a 

16/07/2015

ANA CARLA 
BARBOSA 

FIGUEIREDO
5835429/3 Enfermeiro 2013 01/06/2015 a 

30/06/2015

ANA CLAUDIA 
SILVA COUTO 57188279/2 Téc 

Enfermagem 2014 01/06/2015 a 
30/06/2015

ANA CRISTINA 
MENDES 
FREITAS

57193122/1 Téc 
Enfermagem 2014 16/06/2015 a 

15/07/2015

CRISTIAN 
GARCIA DA 

MOTA
5785073/3 Enfermeiro 2014 16/06/2015 a 

15/07/2015

DANIELLE 
CONCEIÇÃO M. 
DOS SANTOS

57198070/1 Téc 
Enfermagem 2014 16/06/2015 a 

15/07/2015

DAYSEANE DE 
SOUZA DIAS 57193859/1 Téc 

Enfermagem 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

DILENE 
PIMENTEL 
SOEIRO

57198092/1 Téc 
Enfermagem 2014 16/06/2015 a 

15/07/2015

DULCILENI 
PEREIRA VIEIRA 5843600/2 Téc 

Enfermagem 2014 01/06/2015 a 
30/06/2015

ETIENE LUIZA 
P. AZEVEDO 

NASCIMENTO
5168600/1 Ag. Artes 

Práticas 2014 18/06/2015 a 
17/07/2015

IWALENY 
PEREIRA 

MACEDO MATOS
57194265/1 Téc 

Enfermagem 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

JERONIMO J. DA 
ANUNCIAÇÃO 

SALES
54194400/2 Ag. Artes 

Práticas 2013 16/06/2015 a 
15/07/2015

JOSEANE 
CORTINHAS 
MONTEIRO

57192691/1 Téc 
Enfermagem 2014 17/06/2015 a 

16/07/2015

JOSIANE LOBATO 
MOREIRA AIRES 57192742/1 Téc 

Enfermagem 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

KARINE 
MONTEIRO 
ANTONIO

5910735/1 Enfermeiro 2014 17/06/2015 a 
16/07/2015

KATIA REIVILE 
TEIXEIRA M. 

NUNEZ
5446724/2 Enfermeiro 2013 17/06/2015 a 

16/07/2015

MARIA LIDUINA 
GONÇALVES DE 

AGUIAR
5174015/1 Agente de 

Saúde 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

MARIA MARIETE 
AMADOR 

TRINDADE
5171857/1 Agente de 

Saúde 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

MARYELBA DE 
PAULA BORGES 

LIMA
55586395/3 Téc 

Enfermagem 2013 03/06/2015 a 
02/07/2015

MICHELLE 
PORTELA 
BARBOSA

54189271/1 Ag. Artes 
Práticas 2014 02/06/2015 a 

01/07/2015

RENATA 
CORREIA BAIMA 54189395/1 Ag. Artes 

Práticas 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

ROSALIA MARIA 
VELOSO CORREA 5253365/4 Enfermeiro 2013 03/06/2015 a 

02/07/2015
ROSILEIDE DA 
SILVA BORGES 57192828/1 Téc 

Enfermagem 2014 18/06/2015 a 
17/07/2015

SANDRA MARIA 
SANTOS DA 

COSTA
55590100/2 Téc 

Enfermagem 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

SHEILA JOSE 
LOBATO LEAO 57217277/1 Téc 

Enfermagem 2014 16/06/2015 a 
15/07/2015

WALLACIANA 
AMARAL DE 

SOUZA
57193242/1 Téc 

Enfermagem 2014 03/06/2015 a 
02/07/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 829302

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 337/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor EVERTON SOUZA 
DOS SANTOS, matrícula nº 57195564/1, Téc. de Enfermagem, 
lotado na Gerência de Clínica Médica, 10 (dez) dias no período 
de 28/04/2015 à 07/05/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 065656 01 55 2015 1 01366 181 0661730 02.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 829299
PORTARIA Nº 338/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor JOSÉ RAMOS 
MOREIRA LEITE, matrícula nº 5902857/2, Gerente de Serviços 
Gerais, lotado na Gerência de Serviços Gerais, 10 (dez) dias no 
período de 29/04/2015 à 08/05/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 068536 01 55 2015 1 00216 011 0099461 11.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 829300

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 062/2014/FSCMP
PROCESSO 745/2014 - FSCMP
PROTOCOLO 2014/421597
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 
medicamentos (psicotrópicos)
FORNECEDOR pela POLYMEDH EIRELI - EPP, CNPJ nº 
63.848.345/0001-10, inscrição estadual nº 15.160.219-0, 
sediada na Av. Presidente Vargas, nº 2980 - 1º andar - sala 
01, Centro, Castanhal/Pa, CEP: 68.740-005, representada por 
MARLENE MARIANO GRIPP, RG 1322142, CPF 243.721.962-53, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para o(s) item(s) 03, 06, 12, 16, 21, 26, 30 e 42 de 
acordo com o Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT A 
COMPRAR R$

3 CARBAMAZEPINA 200MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 

DE VIDRO ÂMBAR COM 100ML 
+ COPO-MEDIDA OU COLHER 

MEDIDA.
MARCA: CARBAMAZEPINA

FRASCO
500 R$ 

4,50

6 CITRATO DE FENTANILA 
78,5MCG/ML OU 0,05MG 

DE FENTANILA BASE, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (COM 
CONSERVANTE), FRASCO-

AMPOLA COM 10ML.
MARCA: TRANIL

FRASCO/
AMPOLA 35.000 R$ 

2,17

12 CLORIDRATO DE 
CLORPROMAZINA 4%, 

SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 
DE VIDRO ÂMBAR COM 

20ML CONTENDO BATOQUE 
GOTEJADOR OU DISPOSITIVO 

SIMILAR.
MARCA: AMPLICTIL

FRASCO
120 R$ 

6,14

16 DIAZEPAM 10MG/2ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 
DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML.

MARCA: DIAZEPAN

AMPOLA
22.000 R$ 

0,58

21 FENOBARBITAL 
100MG, COMPRIMIDO, 

ACONDICIONADO EM BLÍSTER 
CONVENCIONAL OU PICOTADO 

COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO 
NOME DO FÁRMACO, LOTE E 

VALIDADE.
MARCA: FENOCRIS

COMPRI
MIDO 9.500 R$ 

0,11


